
書式第 12号 (法第28条関係 )

平成 31年度 事 業 報 告 書
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1 事業の成果
遺骨収集事業に関しては、遺骨取り違えの報道により期中より焼骨を伴う政府派遣に参加を見送るこ

ととなり、派遣回数は当初予定よりも少ないものとなった。一方推進協会からの未送還遺骨情報取集派

遣は予定通り実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【20,187】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
たさ

事
れ
業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

戦没者及び抑
留中志望者の
遺骨収集事業

アジア太平洋地域
及び旧抑留地域に
おける戦没者・抑
留中志望者遺骨収
集・調査作業

平成 31年 4月 ～

令和 2年 3月 31

日

日本国及

びアジア

太平洋各

地

延べ 31

名
240万名 312名 9,215

戦没者及び抑
留中志望者の
慰霊巡拝事業

未実施 未実施 未実施 0名 0名 0名 0

国際協力活動
や平和推進活
動に関する普
及啓発事業

年次活動報告書及
び会報等の発行・
発刊

平成 31年 4月 1

日～令和 2年 3

月 31日

当法人事

務所
約 20名 約 500名 約 500名 5,028

就学困難者ヘ
の奨学金給付
事業

未実施 未実施 未実施 0名 0名 0名 0

定秋に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数
事業費
〈千円)

機関紙への広

告掲載事業

国際協力活動や平和推進活動に

関する普及啓発事業において発

行する年次活動報告書や会報等

において、広告掲載事業を行う

平成 31年 4月 1日 ～

令和 2年 3月 31日

当法人年

次活動報

告書内

10名 0



書式第 14号 (法第 28条関係 )

平成31年度 活動計算書 (その他事業が重 場合)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人JYMA日 本青年遺骨収集団

その他事業
科 目

特定非営利活動に係る事葉

金  額 1小計・合計 金  頓 小計・合計
合計

正会員受取会費
費助会員受取会費

6.050.300
1,371.100

4.679,290

0 6.050,390

受取寄附金
施設等受入評価益

0

推進協会)遺骨収容補助金収入
推進協会)未送還調査補助金収入

省
省
働
働
労
労
生
生
厚
厚

8,498,991
|

2,914,540
4,384,451
1.200.0001

0 8,498,991

機関誌への広告掲載事業収益
検定事業収益

0 1 2.516.439
1,490,000
1,026.439

2.516,439

の の

受取利息
72.50:

|

75.

72.4261

0 72,501

:4.| 2.516.430 17.138.32!

備装険保射
　
　
料

注
費
料
泊
用

＜
通
泊
宿
費

料
交
宿
地
諸

度
費
内
遣
逮

支
旅
国
派
派

費際
遣
遣
遣
遣
遺

交
派
派
派
派
派

意:馨言

の

ま量重
未争
災害支援金等)

普役馨勇 鷺予
1費

σ)

(2)そ

給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

1)人

会議費 322,280
652.586
703.057
6,185,394
452.529
959,303

2,485,220
110.009

4.326,193
666,362

10,764
0

25.000

16.903.697

“

4,121

53,585
69,085

821,451

17,847.81

16. 00.007 144.121 17.847.818

0

338,049
77.745

210,716

1,126,889

269,578
160,500

156,492

19.995

2.350,964 0 2,359,964
管理 事務備品消耗品費
管理 水道光熱費
管理 通信運搬費
管理 地代家賃
管理 旅費交通費
管理 慶弔費
管理 その他
減価償却費

1

2 の

役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

2 2.359.964
:0.:

“

4.121 20.207.732
i , 1 額 A -4 41 フ

'9

1.572.318 0 069.461

過年度損益修正益

災害損失

D

C :D】 `・ ・②

■10,+② +③・・・ {4 -4. 1.572.3:8 -3.069.461

15.753.297
正  1 : )― ( )+(D 12.683.886

R …

“

1)

(



書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成31年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人JYMA日 本青年遺骨収集団

′ ヽ

134,661

2
1 6

2

3 のそ

12,683,836
4,988

形

現金預金
未収金

棚卸資産

車両運搬具
什器備品

敷金

長期貸付金

ソフ トウェア

借地権

【A】 資 産 合 計 ①+② 12,823,485

2

+

10,108未払金

預 り金

長期借入金
退職給付引当金

正 味 財 産 の 部

正

15 753 297
-3 069 461

B-2

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 12,693,944

■■■

問

||IFil■ |

用 7:7T 10.108

司

10.108

!正味財産額
:財産増減額

1, 683 886



16号 法 28

平成31年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人JYMA日 本青年遺骨収集団

重要な会計方針
計算書類の作成は、平成 29年 12月 12日 改正のNPO法 人会計基準によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は総平均法によっています。

(2)固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品の減価償却は定額法によっています。

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金
現在退職金給付対象者は在籍しておりませんが、発生する場合は当期末における退職給付債務に基づき
当期末に発生していると認められる金額を計上します。尚、退職給付債務は期末自己都合用支給額に
基づいて計算します。

)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受けた場合は、活動計算書に計上します。

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方法によっています。

2.事 業別損益の状況

科 目
遺骨収集事業

未送還遺骨情
報収集事業

自主派遣・

自主事業 普及啓発事業
事業部門計 管理部門 合計

2,914,540 4,384,451

6,050,390

1,200,000
1,026,439

72.501

1,490,000
6,050,390
1,490,000
8,498,991
1,026,439
72.501

6,050,390
1,490,000
8,498,991
1,026,439
72.501

2,914,540 4,384,451 8,349,330 1,490,000 17,138,321 17,138,321

0

0

708,057
6,185,394
452,529
1,012,888

2,554,305
931,460
4,326,193
666,362
10,764
0

25,000

37,350
528,360
52,000
502,200
709,697
108

334,510
2,837,500
21,400
411,303
846,232
78,494

336,197
2,819,534
379,129
99,385
998,376
852,858

4,326,193
666,362
10,764

0

25,000

0

0

708,057
6,185,394
452,529
1,012,888
2,554,305
931,460
4,326,193
666,362
10,764

0

25,000
1,829,715 4.529,439 5,485,479 5,028.319 16.872,952 16.872,952

0

269,578
338,049
1,126,889
77,745
210,716
322,280
652,586
160,500
156,492

269,578
338,049
1,126,889
77,745
210,716
322,280
652,586
160,500

156,492
3,314,835 3,314,835

20.187.7871,829,715 4,529,439 5,485,479 5,028,319 16.872.952 3,314,835

1,084,825 -144,988 2,863,851 -3,538,319 265,369 -3,314,835 -3.049,466

1 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)事業活動費
派遣 支度料
派遣 交通費
派遣 国内宿泊料
派遣 派遣地宿泊料
派遣 派遣諸費用
派遣 その他
普及啓発 印刷製本費
普及啓発 発送費
普及啓発 web管 理費

普及啓発 展示費
普及啓発 その他
事業活動費計
(2)その他経費
旅費交通費
事務消耗品費
地代家賃
水光熱費
通信費
会議費
交際費
慶弔費
その他
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額



内容 金額 算定方法
無 し

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

円 )

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

円

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必
要な事項

事業費と管理費の技分方法

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

2,914,540

4,384,451

2,914,540

4,384,451

遺骨帰還推進協会

遺骨収容補助金

遺骨帰還推進協会

未送還調査補助金

合計 7.298,991■置駆コ田

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

19,995 134,661 134,661 -19,995 134,661

19,995 134,661 134,661 -19,995 134,661

有形固定資産
車両運搬具
什器備品 (パ ソコン)

無形固定資産

投資その他の資産
敷金

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

科 目

計算書類 に

計上 された

金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

その他の事業に係る資産の状況

8



書式第 17号 (法第28条関係)

平成31年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営 法人JYMA日 本青年遺骨収集団

12,688.956

4,988
4,988

棚卸資産

187,891

2,925,409
997.696
8,465,894
112,066

未収金
戦史検定事業未収金

現金預金
手元現金
銀行普通預金
銀行普通預金
銀行普通預金
銀行普通預金

みずほ銀行市ヶ谷
みずほ銀行小舟町
ゆうちょ銀行
りそな銀行

134.661

什
1      134,661

器備品
′ヾンコン

車両運搬具
事業用車両

(2
ソフ トウェア

借地権

敷金

長期貸付金

:産 合 計

`

134_661

【A】 資 産 合 計 ①+② 12.828.605

】 ■ ■ の

10,108

10,108

預 り金

未払金
交通費

長期借入金

退職給付引当金

僣 合 計

`
10,108【B-1】 負 債 合 計 ③+④

12.818.497【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

■瞳 :ヨ2日」 ■■■■■■

0

0

t



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成31年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利 動法人JY‖A日本青年遺骨収集団

1 確認事項 (法第 20条 及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

口`以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
ヽど1各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 ・監事

あかぎ まもる

赤木 衛

31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日

2 監事理事

いのうえ たつあき

井上 達昭

31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

3

やまぐち よしとも

山口 美朝

31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

4

せお しょうへい

瀬尾 昌平

31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年  月  日

年  月  日

5 監事

ひらの あつし

平野 醇

31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年 月

月

日

日年

6
′´
~ヽ

(三テノ監事
たかはし こうへい 31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年

年

月

月

日

日高橋 広平

7 理事

あいだ ゆういちろう 31年

令和2年

4月   1日

3月  31日

年  月  日

年 月 日會田 雄一郎

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事
年

年

月

月

日

曰

年  月  日

年  月  日

/´
~ヽ

ジ
監事

´
~́ヽ

り 監事



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人JYMA日 本青年遺骨収集団

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
赤木 衛

2
井上 達昭

3
會田 雄一郎

4
高橋 広平

5
山口 美朝

6
瀬尾 昌平

7
平野 醇

8
宮内 明乃

9
瀬尾 広大

10
前川 渚

11

12


